
1 

  SMLOUVA O PŘEPRAVĚ 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen „Smlouva“) mezi 
těmito stranami 

(1) Základní škola, Praha 4, Školní 700 
se sídlem: Školní 700/5, 147 00 Praha  – Braník 
IČO: 60435500 
zastoupená Mgr. Jiřím Vybíralem, ředitelem školy 
e-mail: zsskolni@zsskolni.cz 
(dále jen “ZŠ“)  
a  

(2) Pragotour s.r.o. 
se sídlem: Praha 10 - Záběhlice, Jahodová 2707/117, PSČ 10600, společnost zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 113488, 
kterou zastupuje Jiří Vlasák, jednatel 
IČO: 27440826, DIČ: CZ27440826, 
e-mail: dispecink@pragotour.cz 
(dále jen „Přepravce“),  
(ZŠ  a Přepravce samostatně také jako jen “Smluvní strana” a společně dále také 
jen „Smluvní strany“) 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  
1.1. Co je předmětem Smlouvy. Předmětem této Smlouvy je povinnost Přepravce 

zajistiťovat v termínu a čase uvedeném dále v této Smlouvě dopravu žáků ZŠ a ZŠ se 
zavazuje za přepravu zaplatit Přepravci odměnu dle této Smlouvy.  

1.2. Počet dopravních prostředků. Přepravce bude mít k dispozici po celou dobu trvání 
Smlouvy následující dvou (2) autobusů o kapacitě nejméně 20 až 24 osob.  

1.3. Doba, kdy je přeprava zajišťována. Přeprava žáků ZŠ je zajišťovaná jako tzv. 
kyvadlová doprava z místa sídla ZŠ v době od 10:45 hodin do 14:00 hodin do 
následujících míst a zpět: 

1.3.1. ZŠ Jílovská, s adresou Jílovská 1100, 142 00 Praha 4 – Braník; 

1.3.2. ZŠ Na Planině, s adresou Na Planině 1393, 140 00 Praha 4. 
1.4. Termín plnění. Přeprava je poskytována ve sjednaném období pondělí, úterý, 

středa a čtvrtek (vyjma státních svátků a dnů: 27. 9. 2021,  25. 10. 2021, 
26. 10. 2021, 27. 10. 2021).  

1.5. Vzájemné poskytnutí součinnosti Smluvními stranami. Smluvní strany se 
zavazují si poskytovat veškerou nezbytnou součinnost pro řádné a včasné plnění této 
Smlouvy.  

2. ODMĚNA 

2.1. Odměna. Za řádně poskytnutou přepravu náleží Přepravci odměna ve výši 3 000  Kč 
plus DPH, a to za každý den zajištěné přepravy za každý autobus, jak je sjednáno výše.  

2.2. Vystavení faktury. Odměna bude uhrazena ZŠ na základě faktury vystavené 
Přepravcem, a to bezhotovostním převodem. 

2.3. Splatnost faktury. Splatnost faktury bude vždy nejméně čtrnáct (14) dnů.  
2.4. Chybně vystavená faktura. V případě, že je faktura vystavena chybně, zejména 

tedy bez požadovaných náležitostí či na jinou částku, než na jakou vznikl Přepravci 
nárok, je ZŠ oprávněna toto oznámit Přepravci ve lhůtě splatnosti faktury. Následně je 
Přepravce povinen zaslat ZŠ fakturu bez chyb. 



2 

 

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. Odborná péče. Přepravce a jeho zaměstnanci jsou povinni poskytovat přepravu pro 
žáky ZŠ pohodlně a s veškerou odbornou péčí a pozorností, kterou po něm lze 
spravedlivě požadovat.  

3.2. Změna kontaktních údajů. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své 
doručovací adresy nebo e-mailové adresy nebo jakýchkoliv jiných identifikačních údajů 
budou o této změně druhou Smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) pracovních 
dnů.  

4. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

4.1. Doba trvání Smlouvy. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 6. 9. 2021 
do 2. 12. 2021.  

4.2. Způsoby ukončení Smlouvy. Tato Smlouva může být ukončena odstoupením jedné 
ze Smluvních stran a/nebo dohodou obou Smluvních stran. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Změna Smlouvy. Veškeré změny nebo dodatky této Smlouvy musí být uzavřeny v 
písemné formě a podepsány oběma Smluvními stranami. Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že jakékoliv změny této Smlouvy (podstatné i nepodstatné) nelze provést 
formou e-mailové komunikace. 

5.2. Oddělitelnost a salvátorská klauzule. Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení 
této Smlouvy neplatným, odporovatelným nebo nevynutitelným, nebude to mít vliv na 
platnost a vynutitelnost dalších ustanovení Smlouvy, lze-li toto ustanovení oddělit od 
Smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují, že vyvinou maximální úsilí k nahrazení 
chybného ustanovení Smlouvy bezchybným, kdy takovéto nové ustanovení bude svým 
obsahem a účinkem co nejvíce podobné neplatnému, odporovatelnému nebo 
nevynutitelnému ustanovení Smlouvy. 

1.1. Úplnost a nedílnost. Tato Smlouva, spolu se svými přílohami, představuje úplnou 
dohodu Smluvních stran a nahrazuje jakékoli předchozí návrhy, prohlášení, dohody či 
ujednání učiněná mezi Smluvními stranami, ať již písemně, ústně či konkludentně, 
upravující předmět této Smlouvy. Přílohy této Smlouvy jsou její nedílnou součástí. Tato 
smlouva nahrazuje i jakékoliv předchozí dohody Smluvních stran. 

1.2. Počet vyhotovení. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém 
jazyce. Každá Smluvní strana obdrží po jednom (1) stejnopise. 

1.3. Platnost a účinnost. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední 
ze Smluvních stran. 

Za ZŠ       Za Přepravce 

V Praze, dne 3. 9. 2021.    V Praze, dne 3. 9. 2021. 

   

_________________________________  _________________________________ 
Jméno a příjmení: Mgr. Jiří Vybíral   Jméno a příjmení: Jiří Vlasák 
Funkce: ředitel školy     Funkce: jednatel 


